


TILSYNSRAPPORT

TILSYNSRAPPORT	Aabenraa Kommune 
Dagtilbud: Børnegården Nørreager	
Dato: 5. april 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 7. dec. 2021	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 2. sept. 2022	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 7. sept. 2022	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. sept. 2022: 61 % / 39 %	
Personaletimer pr. sept. 2022: Børnehave: 159 pædagogtimer – 101 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer Antal indmeldte børn pr. sept. 2022: Børnehave: 38 børn	
Andet:	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn: Ingen iværksætte tiltag.	

Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø:

(Temaer fra dagsorden: Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Kommunikation og sprog; Leg; Børn i udsatte positioner)

God indsats: 6 temaer

Fokuseret indsats: 0 temaer

Ny indsats: 0 temaer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring

(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at det pædagogiske grundlag træder stærkt frem i planlægningen af pædagogiske forløb og i praksis og bidrager til de pædagogiske mål. Der er arbejdet ihærdigt med at etablere pædagogiske læringsmiljøer, der lægger vægt på, hvordan vi omgås hinanden og personalet er i høj grad optaget af barnets perspektiv, både ved at sætte sig i barnets sted, men også ved direkte at spørge børnene. Der er gode relationelle kompetencer i personalegruppen og det ligger personalet meget på sinde at være gode rollemodeller, så det er rart for alle at være del af fællesskabet. Legemiljøerne er varierede og der er et godt blik for børn i udsatte positioner, hvor der arbejdes med læringsmiljøet og med at etablere bagdøre, og personalet trækker i relevant omfang på tværfaglige samarbejdspartnere. På mødet giver forældrerepræsentanten udtryk for, at samarbejdet bærer præg af god kommunikation og at de som forældre også spiller en stor rolle for at inkludere alle børn og forældre.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen d. 12. dec. 2022

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål: Ingen

Det er anbefalet at

- skriftliggøre udvalgte temaer for planlægning, udførelse og evaluering med afsæt i Nørreagers udarbejdede pædagogiske skemaer, der sikrer en god systematik
- drøfte og dermed tydeliggøre forskellige muligheder for følelsesmæssig afstemning
- gå i dialog med de yngre grupper, når børnene sprogvurderes i 5-års alderen.

